m S Arbeitsmarktservice
Salzburg

Arbeitsmarktinformation Mai 2019

Die Arbeitsmarktinformation enthalt die wichtigsten Daten zu Arbeitslosigkeit und Beschaftigung sowie zum
Stellen- und Lehrstellenmarkt in Salzburg. Da exakte Beschaftigungsdaten des Hauptverbandes der
Sozialversicherungstrager zu Monatsbeginn noch nicht vorliegen, werden diese geschatzt bzw. fir den Vormonat
dargestellt. Die Arbeitsmarktinformation wird monatlich auf der Webseite des AMS Salzburg
www.ams.at/#salzburg verdffentlicht. Arbeitsmarktdaten der regionalen Geschéaftsstellen des AMS Salzburg
werden unter https://www.ams.at/arbeitsmarktdaten-und-medien/medien/news#salzburg publiziert.

Arbeitsmarktdaten Mai 2019

Veranderung zu 2018
im Vergleich zu Osterreich
absolut relativ in %

Bestand vorgemerkte Arbeitslose 12.825 -441 -3,3% - 278.948 -2,5%-

Frauen 6.447 -158 -2,5% [ 131378 -0,5% ||

M anner 6.378 -273 -a1% [ 147570 -a3% [0

unter 25 Jahre 1634 28 Mo 26.696 -6,3% [

25 bis unter 50 Jahre 7.038 -603  -7,9% [ 1559.841 -4,1% [

Uiber 50 Jahre 4.153 B4 [ EED 9241 B 5%

Auslanderinnen 4424 -38 -0,9% | 89.279 - 3,29

Langzeitbeschaftigungslos 2.281 -170 -6,9% - 98.794 -6,8% _
in Schulungen des AM S 2497 221 -sa1% [ 64.189 -12,6% [
Beschaftigte (geschéatzt) 257.000 3.000 P % 3.808.000 7 10%

Frauen 21000 1000 [ 1o% 1754.000 [ 140

M &nner 136.000 2.000 [ 2.054.000 [0 23%
Arbeitslosenquote (geschatzt) 4,8% -0,2% 6,8%

Frauen 5,1% -0,2% 7,0%

Mé&nner 45% -0,2% 6,7%
Eurostat Arbeitslosenquote Osterreich - M&rz 2019 (saisonbereinigt) 4.8%
Dynamik: arbeitslos geworden 3.964 464 _ 13,3% 66.880 I 1s%

Arbeitslosigkeit beendet 6.473 -274 -4,10 [ 92,507 -5,4% [N

dar.in Arbeit gegangen 4.754 -405  -7.9% - 47.159 -8,0% _
Stellen- und Lehrstellenmarkt Mai 2019
Osterreich Osterreich
Bestand (sofort verfligbar) ﬂ Zugang &
absolut  in% in% absolut in % in%
gemeldete offene Stellen 7.128 224 3,2% 82.280 89% gemeldete offene Stellen 3.833 426 12,5% 45891 4.8%
Lehrstellensuchende 289 -5 -4,9% 5.163 2,9% Lehrstellensuchende 267 B 5,% 5.033 1B2%
gem. offene Lehrstellen 840 81 0,7% 5.824 B,% gem.offene Lehrstellen 168 26 18,3% 1787 5,5%
Impressum E-Mail: ams.salzburg@ams.at
Herausgeber: Arbeitsmarktservice Salzburg www.ams.at/#salzburg

5020 Salzburg, AuerspergstraBe 67a Verwendung mit Quellenangabe gestattet



Arbeitsmarktdaten im Bundeslandervergleich Mai 2019

(Beschéftigtendaten und Arbeitslosenquoten sind geschétzte Daten)

unselbstﬂst.'.and|g vorgemerkte Arbeitslose Arbeitslosen- in Schulung
Beschaftigte quoten
+-zu2018 +-2zu2018 +-2zu2018 +-zu2018

Burgenland 109.000 2,3% 7.049 -0,9% 6,% -0,2% 1763 -119%
Frauen 51000 2,3% 3.606 2,3% 6,6% 0,0% 95 -14,%

Manner 58.000 2,3% 3.443 -4,1% 5,6% -0,3% 848 -9,3%

Kérnten 220.000 17% 17556 -3,3% 7.4% -0,4% 2.699 -14,0%
Frauen 103.000 12% 8.838 -0,3% 7,9% -0,% 1552 -7,7%

Manner 117.000 2,% 8.718 -6,2% 6,9% -0,6% 1147 -214%

Niederdsterreich 638.000 19% 45.046 -3,3% 6,6% -0,3% 9521 -8,7%
Frauen 283.000 15% 21544 -19% 7% -0,2% 5.262 -6,4%

Manner 355.000 2,2% 23,502 -5.2% 6,2% -0,5% 4.259 -115%

Oberdsterreich 680.000 19% 29.023 -3,6% 4,9% -0,2% 9.106 -8,4%
Frauen 303.000 18% 13.900 -3,9% 4,4% -0,2% 5.103 -6,%

Maénner 377.000 2,0% 155.123 -3,3% 3,9% -0,2% 4.003 -11.2%

Salzburg 257.000 1% 12.825 -3,3% 4,8% -0,2% 2497 -8,1%
Frauen 121000 10% 6.447 -2,5% 5,% -0,2% 1383 -5,5%

Manner 136.000 12% 6.378 -4,1% 4,5% -0,2% 1114 -11.2%

Steiermark 537.000 2,3% 29.607 -14% 5,2% -0,2% 7.789 -9,4%
Frauen 243.000 15% 13.949 -0,4% 54% -0,% 4317 -8,%

Manner 294.000 2,9% 15.658 -2.2% 5,% -0,3% 3472 -110%

Tirol 334.000 18% 8574 -2,8% 5,3% -0,2% 2119 -5,9%
Frauen 156.000 18% 10.160 -2,8% 6,% -0,3% 1137 6,4%

Manner 178.000 19% 841U -2,8% 4,5% -0,2% 982 -16,9%

Vorarlberg 166.000 18% 9.439 19% 54% 0,0% 231 -8,0%
Frauen 77.000 2,2% 4.539 13% 5,6% 0,0% 1201 -4,7%

Maénner 89.000 14% 4.900 2,5% 5,2% 0,2% 1110 -11,3%

Wien 867.000 2,0% 109.829 -2,4% 1.2% -0,4% 26.384 -17,%
Frauen 417.000 0,9% 48.395 13% 104% 0,0% 13.063 -13,0%

Manner 450.000 3,0% 61434 -5,1% 122,0% -0,9% 13.321 -20,8%

Osterreich 3.808.000 19% 278.948 -2,5% 6,8% -0,3% 64.189 -12,6%
Frauen 1754.000 14% 131378 -0,5% 7,0% -0,% 33.933 -9,0%

Manner 2.054.000 2,3% 47570 -4,3% 6,7% -0,4% 30.256 -16,2%

bis -10,0%

Veridnderung der Arbeitslosigkeit in Osterreich (Mai 2019 zu 2018)

0% Uber 8,0%




Veranderung der Arbeitslosigkeit und Zugang offener Stellen in Salzburg

Verdnderung der Arbeitslosigkeit Verdnderung des Zugangs offener Stellen

(in den letzten 12 Monaten) (in den letzten 12 Monaten)
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Arbeitslosigkeit und offene Stellen nach Wirtschaftsklassen in Salzburg Mai 2019

Bestand Arbeitslose Zugang Arbeitslose Zugang offene Stellen
+-2zu2018 +-2zu2018 +-2zu2018

Summe 12.825 33% || 3.964 | JREEDS 3.833 125%
A/B - Land/Forstwirtschaft/B ergbau 38 -24,0% - 9 -308% u -17,6% I
C - Herstellung von Waren 903 -13,6% - 258 265 08%
D/E - Energie/Wasserversorgung 54 20,0% 9 20 -333% I
F - Bauwesen 446 6,5% I 160 . 23,1% 217 46,6%
G - Handel, KFZ-Reparatur 1858 74% . 570 539 -39%
H - Verkehr und Lagerei 1106 69% 452 I oo 81 -as9% |
|- Beherbergung und Gastronomie 3.875 28% 1153 - 25,9% 954 3,7%
J - Information und Kommunkation 15 -8,7% . 32 - 52,4% 38 -24,0% I
K - Finanz/VersicherungsDL u1i 6,8% 31 I 10,7% n s77% .
L-N - wirtschaftsnahe DL 2,080 a2 ) 563 B 1082 | 2%

dar. Uberlassung von Arbeitskraften 838 -L6% | 248 - 30,5% 847 41,4%

dar. Gebaudebetreuung 524 -7,6% . 126 84 -33,9% I

0O-Q 6ff. Dienst, Unterricht, Soziales 115 -6,9% l 264 -10,2% 281 16,6%

R-U sonstige Dienstleistungen 412 -11,4% . 17 -12,0% 322 341,



Die Daten auf dieser Seite betreffen den Vormonat April

Verdnderung der Beschiftigten
(in den letzten 12 Monaten)

unselbststiandig Beschaftigte April 2019

Salzburg Osterreich
+-2zu2018 +-2zu2018
Summe 253.037 1,6% 3.771.656 1,9%
x
Frauen 118.982 14% 1742559 17% : ®
+ 2 X o °
75 g g
M é&nner 134.055 17% 2.029.097 2,9% + :‘ - -
+ +
<25 Jahre 32.240 -0,3% 431766 -0,3%
25 bis 50 Jahre 149.669 0,6% 2.280.123 12%
>50 Jahre 71128 4,6% 1059.767 45%
Auslanderinnen 54.129 7% 779.003 7,0%

Mai Apr

Veranderung der Arbeitslosenquoten

Arbeitslosenquoten im April 2019 (in den letzten 12 Monaten)

Salzburg Osterreich
+- in %Pkt. +- in %Pkt.
Summe 5,5% -0,5% 7,3% -0,4%
Frauen 5,9% -0,5% 74% -0,2%
M anner 5,2% -0,5% 7.2% -0,6%
<25 Jahre 5,6% -0,3% 6,3% -0,5%
25 bis 50 Jahre 5,2% -0,6% 6,9% -0,5%
>50 Jahre 6% -0,3% 8,4% -0.3% S § 8 8 & 8§ 8 8 858 ¥ 7
W & & & 19w & w.n o S
Auslanderinnen 9.2% -10% 11,0% -0,5% Vi Apr
Kenndaten nach Wirtschaftsklassen in Salzburg April 2019
Bestand Arbeitslose Bestand Beschéftigte Arbeitslosenquoten
+-2zu2018 +-2zu2018 +/- zu2018 in %Pkt.

Summe 14.782 23% [ 253.037 16% 5,5% os% [
A/B - Land/Forstwirtschaft/B ergbau 48 9,4% . 1543  -2,6% - 3,0% -0,2% I
C - Herstellung von Waren 941 11,0% - 35.549 2,6% -0,4% I
D/E - Energie/Wasserversorgung 65 27,5% 3.674 2,7% 17% 0,3%
F - Bauwesen 58 o3x [ 1B.492 2,7% o3l
G - Handel, KFZ-Reparatur 1912 -5,1% I 44,161 4% -0,3% I
H - Verkehr und Lagerei 1070 -8,8% . 14.728 2,5% 6,8% -0,8% .
|- Beherbergung und Gastronomie 5.305 -8,6% . 18.600 46% 222%  -24% -
J - Information und Kommunkation 18 41% 5.298 5.2% 24% 0,0% ‘
K - Finanz/VersicherungsDL 46 5,8% 9.102 2,3% 16% 0,1%
L-N - wirtschaftsnahe DL 21 ssw I 27.894 30% 7% o [

dar. Uberlassung von Arbeitskraften 842 7,9% . 4561 1% . 15,6% -0,9% .

dar. Geb&udebetreuung 558 -0,5% \ 5.661 4,0% 9,0% 0,4% I

0-Q 6ff. Dienst, Unterricht, Soziales 1249 20w | 59.144 2% o1% |
R-Usonstige Dienstleistungen 421 -134% - 9.056 4,4% 07% .



Arbeitsmarktkenndaten der Salzburger Arbeitsmarktbezirke

Veranderung der Arbeitslosigkeit Mai 2019

bis-10,0% 0% Uber 8,0%

Arbeitslosenquoten im Vormonat April 2019

bis 5,0% Uber 8,0%



Vorgemerkte Arbeitslose nach Merkmalen in den Salzburger Arbeitsmarktbezirken im Monat Mai 2019

Bestand Arbeitslose

Frauen

Manner

< 25 Jahre

25 bis unter 50 Jahre

ab 50 Jahre

Pflichtschulausbildung

Lehrausbildung

Mittlere Ausbildung

Hoehere Ausbildung

Akademische Ausbildung

AuslénderInnen

Langzeit-
beschaftigungslose

LZBL Uber 50 Jahre

mit gesundheitlichen
Einschréankungen

mit Behinderungen

Zugang an Arbeitslosen

Bestand in Schulung

Zugang in Schulung

Bischofshofen

2.425

1.412

1.013

1.395

703

902

-

.002

194

229

72

905

178

91

339

62

704

380

91

Bischofshofen

Hallein

Hallein

1.031

496

535

143

377

441

366

61

84

74

309

274

161

376

69

290

239

33

Salzburg

Salzburg

6.239

2.668

3.571

792

3.355

2.092

2.662

1.907

349

645

673

2.193

1.682

924

1.916

319

1.757

1.544

397

Tamsweg

510

330

180

69

270

155

58

52

14

100

25

12

72

215

50

19

Tamsweg

Zell am See

2.620

1.541

1.079

303

1.507

810

1.085

1.091

164

205

62

917

122

89

444

67

998

284

128

Zell am See

Salzburg
(Bundesland)

12.825

6.447

6.378

1.634

7.038

4.153

5.245

4.597

826

1.215

895

4.424

2.281

1.277

3.147

524

3.964

2.497

668

Salzburg
(Bundesland)



Unselbststiandig Beschdftigte nach Merkmalen in den Salzburger Arbeitsmarktbezirken im Monat April 2019

Beschaftigte Summe

Arbeitslosenquote

Frauen

Arbeitslosenquote

Manner

Arbeitslosenquote

< 25 Jahre

Arbeitslosenquote

25 bis unter 50 Jahre

Arbeitslosenquote

Uber 50 Jahre

Arbeitslosenquote

InléanderInnen

Arbeitslosenquote

AuslanderInnen

Arbeitslosenquote

Herstellung von Waren

Arbeitslosenquote

Bauwesen

Arbeitslosenquote

Handel

Arbeitslosenquote

Tourismus

Arbeitslosenquote

wirtschaftsnahe DL

Arbeitslosenquote

Bischofshofen

34.028

8,2%
15.690

9,9%
18.338

6,6%
5.025

7,6%

19.679

8,5%
9.324

7,7%
27.995

5,7%
6.033

18,1%
5.325

2,0%
3.363

2,4%

4.815

4,7%
3.276

35,7%

1.497

7,5%

Bischofshofen

Hallein

26.500

4,1%
12.490

4,1%
14.010

4,1%
3.407

4,5%

15.752

3,5%
7.341

5,3%
21.921

3,4%
4.579

7,4%
5.840

2,2%
1.615

4,4%
4.330

3,7%
1.158

16,0%
1.194

13,4%

Hallein

Salzburg

131.396

4,8%
63.648

4,3%
67.748

5,2%
15.415

5,0%
78.397

4,4%
37.584

5,6%
101.301

4,0%
30.095

7,3%

16.126

3,2%
6.424

3,7%
24.422

4,8%
8.522

10,1%
8.454

12,8%

Salzburg

Tamsweg

8.204

6,2%
3.693

8,7%
4.511

4,0%
1.225

6,4%

4.709

5,8%
2.270

7,0%
7.382

5,6%
822

11,3%

1.404

2,7%
1.231

2,1%
928

3,8%
664

31,8%
252

6,7%

Tamsweg

Zell am See

36.101

8,7%
16.749

10,7%
19.352

7,0%

5.432

7,3%

20.738

8,7%
9.931

9,5%
30.279

6,6%
5.822

18,2%
4.712

2,7%
4.465

1,9%
5.588

4,0%
3.835

34,3%
1.225

7,3%

Zell am See

Salzburg
(Bundesland)

253.037

5,5%
118.982

5,9%
134.055

5,2%

32.240

5,6%

149.669

5,2%
71.128

6,1%
198.908

4,5%
54.129

9,2%
35.549

2,6%
18.492

2,7%

44.161

4,1%
18.600

22,2%
13.997

10,6%

Salzburg
(Bundesland)



S Arbeitsmarktservice
Salzburg

Arbeitsmarktservice Salzburg
Landesgeschiftsstelle
AuerspergstraBBe 67a
5020 Salzburg
Tel: (0662) 8889

Arbeitsmarktservice Bischofshofen Arbeitsmarktservice Hallein
KinostraBe 7 HintnerhofstraBe 1
5500 Bischofshofen 5400 Hallein
Tel: (06462) 28 48 Tel: (06245) 80 451
Arbeitsmarktservice Salzburg Arbeitsmarktservice Tamsweg
Auerspergstral3e 67 Friedhofstral3e 6
5020 Salzburg 5580 Tamsweg
Tel: (0662) 88 83 Tel: (06474) 84 84

Arbeitsmarktservice Zell am See
Brucker BundesstraBBe 22
5700 Zell am See
Tel: (06542) 73 187



